
 

 

 

 
Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 

 Codice univoco UFE8ZI - C.F. 93068460430 

Tel. 0733/812819  0733/812796  0733/778439 Fax 0733/810917  

 www.civitanovatacito.edu.it 
mcic83500t@pec.istruzione.it  mcic83500t@istruzione.it 

 

 

Prot. e data: vedi segnatura                                                     

Albo Pretorio  

Sito Web Istituto 

Amministrazione Trasparente  

sottosezione Consulenti e collaboratori 

 
 e, p.c.   Al Direttore S.G.A.  

 

 

 
OGGETTO: DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA /AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA    AVVISO PUBBLICO prot. 2993 del 16/02/2022 per il conferimento di incarico di esperto 
madrelingua nelle lingue inglese, francese e spagnolo per attività di lettorato nelle scuole Primaria e 
Secondaria di 1° grado dell’Istituto Comprensivo. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1, c.143 della L.107/2015”; 
VISTO  il D.Lgs n.  50/2016 e ss.mm. ii. 
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 
l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell'art. 45, comma 2, lett. h), del 
D.I. 129/2018, approvato con delibera n. 12 del Consiglio di Istituto del 14/12/2021; 
VISTO il vigente PTOF di Istituto che prevede, nell’ambito del piano di ampliamento dell’offerta formativa, 
attività di lettorato madrelingua nelle lingue inglese, francese e spagnolo nelle classi di scuola Primaria (classi 
quinte) e secondaria di 1° grado;  
VISTO che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche 
esterni all’istituzione scolastica laddove non siano reperibili all’interno professionalità in possesso di requisiti 
specifici; 
VERIFICATA la necessità di individuare con procedura pubblica personale in possesso dei requisiti per 
assumere l’incarico di esperto madrelingua nelle lingue inglese, francese e spagnolo per attività di lettorato 
nelle scuole Primaria e Secondaria di 1° grado dell’Istituto Comprensivo; 
VISTA la determina di avvio procedure prot. n. 2737 del 10/02/2022;  
VISTO il proprio dispositivo prot. n. 2993 del 16/02/2022 per la procedura di selezione di Personale   interno 
ed esterno per il reclutamento esperti madrelingua nelle lingue inglese, francese e spagnolo per attività di 
lettorato nelle scuole Primaria e Secondaria di 1° grado dell’Istituto Comprensivo; 
CONSIDERATO che al suddetto dispositivo è stata data pubblicità attraverso la pubblicazione all’Albo on-
line di questa Istituzione Scolastica Statale invitando gli esperti, eventualmente interessati, a presentare la 
loro candidatura entro le ore 13,00 di giovedì 24/02/2022;  

Firmato digitalmente da EDOARDO IACUCCI

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
80

 -
 1

0/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 I

http://www.civitanovatacito.edu.it/
mailto:mcic83500t@pec.istruzione.it
mailto:mcic83500t@istruzione.gov.it


 

 

 

 
Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 

 Codice univoco UFE8ZI - C.F. 93068460430 

Tel. 0733/812819  0733/812796  0733/778439 Fax 0733/810917  

 www.civitanovatacito.edu.it 
mcic83500t@pec.istruzione.it  mcic83500t@istruzione.it 

 

 

PRESO ATTO  che dalla documentazione depositata agli Atti dell’Ufficio risultano essere regolarmente 
pervenute n. 2 (due) istanze documentate riferite all’incarico di esperto esterno madrelingua inglese, n. 1 
(uno) riferita all’incarico di esperto esterno madrelingua francese, n. 2 (due) riferite all’incarico di esperto 
esterno madrelingua spagnolo;  
TENUTO CONTO della unanime decisione assunta da apposita Commissione, nominata con atto prot. n. 
0003618 del 01/03/2022, che ha valutato le   soprarichiamate istanze per   l’assegnazione   dell’incarico di 
esperto madrelingua nelle lingue inglese, francese e spagnolo per attività di lettorato nelle scuole Primaria e 
Secondaria di 1° grado (verbale prot. n. 0003783 del 04-03-2022);  
PRESO ATTO che hanno presentato domanda i seguenti candidati: 
Inglese 
 prot. 3318 del 23/02/2022: Dott.ssa Lorraine Jordan (CF JRDLRN70H58Z114O) 
 prot. 3318 del 23/02/2022: Dott. Simeon Cooper (CF CPRSNL88T01Z104W) 
 prot. 3318 del 23/02/2022: Sig.ra Geraldine Brennan (CF BRNGLD59P56Z114A) 
 prot. 3362 del 24/02/2022: Dott.ssa Lisa Ann Simmons (CF SMMLNN63S42Z114E) 

 
Francese 
 prot. n. 3318 del 23/02/2022: Dott.ssa Stephanie Delaubert (CF DLBSPH70E65Z110O) 

 
Spagnolo 
 prot. 3318 del 23/02/2022: Dott.ssa Marcela Fuertes (CF GRGMCL73T54Z600I) 
 prot. 3379 del 24/02/2022: Dott. Nelson Beltran (CF BLTNSN76M027604C) 

 
DISPONE 

  
Per le argomentazioni esposte in premessa parti integranti del presente dispositivo, è formulata la 

seguente graduatoria inserendo gli aspiranti in tre graduatorie distinte per lingua e in base all’ordine di 
priorità nell’assegnazione dell’incarico previsto all’art. 3 dell’Avviso e di seguito riportato:  
FASE 1) graduatoria candidati appartenenti a personale in servizio presso lo scrivente Istituto; 
FASE 2) graduatoria candidati appartenenti a personale in servizio presso Istituti scolastici viciniori; 
FASE 3) graduatoria candidati non appartenenti all’Amministrazione scolastica. 

 

LINGUA 
POSIZIONE CANDIDATO 

PUNTI DETERMINATI DAL 
CANDIDATO 

PUNTI ASSEGNATI DALLA 
COMMISSIONE 

INGLESE 
Fase 3* 

1 
SIMMONS LISA 
ANN 

70 70 

2 COOPER SIMEON 80 68 

3 
JORDAN 
LORRAINE** 

56 56 

4 
BRENNAN 
GERALDINE 

56 56 

FRANCESE 
Fase 3* 

1 
DELAUBERT 
STEPHANIE 

94 88 

SPAGNOLO 1 BELTRAN NELSON 76 61 

Firmato digitalmente da EDOARDO IACUCCI

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
80

 -
 1

0/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 I

http://www.civitanovatacito.edu.it/
mailto:mcic83500t@pec.istruzione.it
mailto:mcic83500t@istruzione.gov.it


 

 

 

 
Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 

 Codice univoco UFE8ZI - C.F. 93068460430 

Tel. 0733/812819  0733/812796  0733/778439 Fax 0733/810917  

 www.civitanovatacito.edu.it 
mcic83500t@pec.istruzione.it  mcic83500t@istruzione.it 

 

 

Fase 2***  

Fase 3 
2 

FUERTES 
MARCELA 

36 30 

*nessuna candidatura è pervenuta per la fase 1 né per la fase 2 
**precede per età 
*** nessuna candidatura è pervenuta per la fase 1 

 
Pertanto, fatti salvi eventuali ricorsi, risultano essere individuati quale esperti lettori madrelingua i sotto 
riportati candidati:  

 

LINGUA CANDIDATO CODICE FISCALE 

INGLESE SIMMONS LISA ANN SMMLNN63S42Z114E 

COOPER SIMEON CPRSNL88T01Z104W 

FRANCESE DELAUBERT STEPHANIE DLBSPH70E65Z110O 

SPAGNOLO BELTRAN NELSON BLTNSN76M027604C 

  
In caso di indisponibilità dell’avente diritto, si procederà a scorrimento della relativa graduatoria. 
 
 Il presente dispositivo è pubblicato, in data odierna, all’Albo on-line del Sito Web  di questa Istituzione 
scolastica: www.civitanovatacito.edu.it e all’Amministrazione Trasparente, sottosezione Consulenti e 
collaboratori e ha valore di notifica agli interessati.  
Avverso lo stesso dispositivo, ai sensi del comma 7, art. 14 del D.P.R. 08 marzo 1999, n. 275 con successive 
modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione.  
Trascorso tale termine, in assenza di reclami e/o ricorsi, l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato 
solo con ricorso al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  
  

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Edoardo Iacucci 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

Firmato digitalmente da EDOARDO IACUCCI

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
80

 -
 1

0/
03

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 I

http://www.civitanovatacito.edu.it/
mailto:mcic83500t@pec.istruzione.it
mailto:mcic83500t@istruzione.gov.it
http://www.civitanovatacito.edu.it/

		2022-03-10T14:56:25+0100
	EDOARDO IACUCCI




